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設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

計画平面図

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　11：500(A3)

上　越　市　役　所

井戸設置

さく井工　1式

掘削工　Φ400mm   H=107m　
ケーシング工　Φ250　L=107m

揚水管　Φ80mm　L=82.5m

ポンプ室(解放型タイプ) N=1基

消雪用電気設備設置　1式

組入制御盤(タイプⅡ)15Kw 外気温(雪温)降水型　1個
受電・配電設備(タイプⅡ)   1式

既設電気設備撤去・処理　1式

既設井戸施設取壊し

　ポンプ室取壊し　1基

　井戸孔閉塞　1孔

計画平面図

市
道
岡
沢
中
央
線

既設管接続部　送水管(HIVPΦ65,75,100mm) 計L=1.5m

径違いソケット(VPΦ75×100mm) N=2個

径違いソケット(VPΦ75×100mm) N=1個

径違いソケット(VPΦ65×75mm) N=1個
ストラブカップリング(65A)  1個
ストラブカップリング(80A)  1個

管理界

県
道
二
本
木
岡
川
新
井
線

←
上
越
方
面

妙
高
方
面
→

県道歩道部 送水管(HIVPΦ100mm) 計L=11.9m

90°エルボ(VPΦ100mm) 計N=1個

257.1
255.7

県道車道部 送水管(HIVPΦ100mm) 計L=21.8m
90°11-1/4°ベンド(VPΦ100mm) 計N=1個
45°エルボ(VPΦ100mm) 計N=1個
90°エルボ(VPΦ100mm) 計N=1個

市道車道部 送水管(HIVPΦ100mm) 計L=4.4m

90°11-1/4°ベンド(VPΦ100mm) 計N=2個

車道部 送水管(HIVPΦ100mm) 合計L=26.2m

チーズ(VPΦ100mm) N=1個
90°エルボ(VPΦ100mm) N=2個

深井戸用水中ポンプ(80mm×7段-15kw) N=1台
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ストレーナ

ストレーナ

ストレーナ

ストレーナ

KVS

KVS

KVS

KVS

KVS

KVS

KVS

項目

1.施設名称

2.井戸口径

3.井戸深度

4.掘削径

5.設定揚水量

6.ストレーナ長

7.ストレーナ数量

8.ストレーナ型式

工法：パーカッション工法（ロータリー工法）

市道岡沢中央線用 消雪井戸(候補地No.2)

φ250mm

L=107.0ｍ

D=400mm(D=444.5mm)

Q=660 L/min

有効長：L=26.16ｍ、全長：L=32.0ｍ

N=8本

KVSストレーナ　開口率30.3％

層厚累計

1.粘性土

14.2

2.砂質土

14.4

3.礫質土

53.6

合計

107.0

さく井工数量表 ［１施設当り］

［１施設当り］
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［地質構成］
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商標登録第5512519号
NETIS 登録番号 HR-09008-VE
Made in 新潟登録 No.22D1001

ストレーナ主要部品表

品番 名　　　称 材　質 備　　　考

巻線スクリーンワイヤー

ロッドワイヤー

ベースパイプ

SUS304

SUS304

V P

w=2.3mm×h=3.6mm

w=3mm×h=4mm

250A-4.0m3
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製
図
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名

KVSストレ-ナ
 (VP-250A)

縮尺

not

図番 KVS-N-VPS-250A(150129)

概算重量:約106㎏/本(スロット1mm)

パイプ部 7.6

46.5

39.5

30.3

17.9

2.0

1.5

1.0

0.5

スロット
 (S mm)

開口率
 (％)

4.玉石

24.8

パーカッション工法 掘削径φ400㎜ 掘削深度107.0m

14.40

24.80

49.60

58.60

101.80

107.00
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豆砂利φ6～10㎜豆砂利φ6～10㎜

ｹｰｼﾝｸﾞ径
250mm

掘削径400㎜
(掘削径444.5㎜)

B-B'A-A'

KVSストレーナ

掘削径400㎜
(掘削径444.5㎜)

ｹｰｼﾝｸﾞ径
250mm

ストレーナ
KVS

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【井戸構造図】

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

井戸構造図

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　2S=Free

上　越　市　役　所

φ
2
6
9
.
3

φ
2
6
7

250(+10mm) 4000(±15mm)

370 面取り部

4250(-15～+25mm)

スクリーン長さ3270(+20mm) 360

　
φ
2
8
4

2.3S

3
.
6

V
4
.
0

1
2
.
7

固定ピン･リング
SUS-Vワイヤー

5
2
.
5

1
0
5
.
0

47.5

95.0

φ
22
.0

セントライザー

1 3

1

2



水位ケーブル　VCTF0.75sq-2×59.0ｍ

水中ケーブル　14mm
2
 ×92.5ｍ×2線=185.0ｍ

水位測定管　VP 20×82.5ｍ

低水位　 87.10ｍ
水位ケーブル　VCTF0.75sq-2×97.1ｍ

深井戸水中ポンプ　φ80×7段×15.0kw

復帰水位　49.0ｍ

ﾓﾙﾀﾙ埋

連成計

空気抜き弁

受け枠

逆止弁
仕切弁

内寸1,200×600
鉄蓋（2枚)

プレキャストポンプ室

基礎砕石 RC-40

水抜孔

 Ａ Ａ'

Ｂ' Ｃ'

連成計

空気抜き弁

逆止弁

仕切弁

ＣＢ

プレキャストポンプ室

空気抜き弁

連成計

プレキャストポンプ室

ﾓﾙﾀﾙ埋

基礎砕石 RC-40

仕切弁

ﾓﾙﾀﾙ埋

水抜き孔

プレキャストポンプ室

基礎砕石 RC-40

揚水管 SGP80A 揚水管 SGP80A

Ａ-Ａ'断面図　S=Free

取水施設平面図　S=1/400

Ｂ-Ｂ'断面図　S=1/400 Ｃ-Ｃ'断面図　S=1/400揚水管　SGP80A(亜鉛メッキ鋼管)：2.75ｍ/本×30本=82.5ｍ
※揚水管延長が5.5mの場合は16本

解放型タイプ

解放型タイプ 解放型タイプ

解放型タイプ

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【取水設備据付図】

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

取水設備据付図

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　3図示

上　越　市　役　所
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表層 2,110
路盤 2,110

床　掘

基　礎

路盤

表層

3

2

3

舗装復旧詳細図参照
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受枠 受枠
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(1.3×1.9+2.11×2.71)×1/2×1.31=5.4

2.8m

4.4m

(1.3×1.9+1.99×2.59)×1/2×1.16-｛(0.9×1.5×1.01)+(1.1×1.7×0.15)｝=2.78

2.11×2.71-(1.5×0.9)=4.37

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【取水ピット(ポンプ室)構造図】S=1/30

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

取水ピット（ポンプ室）構造図

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　4図示

上　越　市　役　所

⑨密粒度アスコン(13F)

路盤：AS再生クラッシャーランARC-40150

埋戻し材：改良土



設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

送水管布設詳細図

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　51/90、1/40

上　越　市　役　所
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管理界

HIVP継手 75×100径違いソケット

①:HIVP-100 L=550②:HIVP-100 L=500

HIVP-11 1/4°ベンド
N=2個

HIVP-11 1/4°ベンド

HIVP-100:90°ｴﾙﾎﾞ

HIVP-100:90°ｴﾙﾎﾞ

↓歩道部↓ ↓歩道部↓

↑車道部↑ ↑車道部↑

【詳細図1 起点ポンプ室部 S=Free】
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送水管 HIVP-RRφ100

65 60 100 60 65

6570807065

60

【B-B'車道部 送水施設断面図】 【A-A'歩道部 送水施設断面図】

【B-B'車道部 掘削断面図】S=1/40

1,180

改良土埋戻し 886
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60
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35
0

50 ②粗粒度As(20)

140　粒度調整砕石 M-25

560埋戻し材：改良土

50 ⑦密粒度As(新20FH)

250 AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

【A-A'歩道部 掘削断面図】S=1/40

1,180
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50
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00

150 AS再生クラッシャーランARC-40

40 ⑨密粒度As(13F)

860

土工数量

床掘

基礎砕石RC-40

埋戻し：改良土

下層路盤：ARC-40

上層路盤：粒度調整砕石 M-25

0.9㎡

0.55m

0.2㎡

1.18m

1.18m

土工数量

路盤：ARC-40 1.18m

基礎砕石RC-40

埋戻し：改良土 0.5㎡

0.55m

床掘 0.9㎡

基礎砕石RC-40 基礎砕石RC-40

HIVP-100:45°ｴﾙﾎﾞ

既
設
散
水
管
市
県
道
側

県市道方面

GL

【詳細図2 既設散水管接続部 S=Free】

【詳細図2-1 既設散水管接続立上り部 S=Free】
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⑥：HIVP-100 L=5,500

⑧
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00
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=6
0
0

⑦
：
HIVP-100 L=12,250

HIVP-100 L=3,800

HIVP-100 L=8,450

合　計

0.6

0.4

0.3

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

配管⑨：HIVP-100　L=380㎜

配管⑩：HIVP-100　L=300㎜ 0.3

0.2

0.2

項　目 計　算　式 数 量

ｍ

単 位

ｍ

ｍ

備　考

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

個HI継手 VP100[90°エルボ]

配管⑪：HIVP-100　L=250㎜

配管⑬：HIVP-75　 L=180㎜

配管⑫：HIVP-75　 L=150㎜

配管⑭：HIVP-65　 L=130㎜ ｍ

ｍ

既設散水管接続部

0.5

0.1

計L=1.5m

13

12

11

10

9

№

1

2

3

4

5

6

7

8

14

15

16

17

18

19

20

21

22

送 水 管

送 水 管

項　目 数 量 単 位№

1

2

3

4

5

6

7

8

配管①：HIVP-100　L=550㎜

配管②：HIVP-100　L=500㎜

配管③：HIVP-RR-100　L=9,500㎜

配管④：HIVP-100　L=1,250㎜

配管⑤：HIVP-100　L=7,750㎜

配管⑥：HIVP-100　L=5,500㎜

9.5

1.3

7.8

5.5

送水管継手

個

個

HI継手 VP75×100[径違いソケット]

1HI継手 VP75×65[径違いソケット]

3

HI継手 VP100[45°エルボ] 1 個

1 個HI継手 VP100[チーズ]

HI継手 VP100[11-1/4°ベンド] 3 個

1 個

1 個ストラブ[80A]

ストラブ[65A]

歩道部　計L=11.9m

配管⑦：HIVP-100　L=12,250㎜ 12.3

配管⑧：HIVP-RR-100　L=600㎜ 0.6

車道部　計L=26.2m

38.1

計　算　式

m3床掘

0.55×11.3=6.21m2

5.7

m2基礎砕石RC40

0.5×11.3=5.65m3

6.2

m3

路盤:ARC-40 m2

床掘 0.9×13.3+0.6×8.5+0.6×3.8=19.35m3

基礎砕石RC40 0.55×13.3+0.45×8.5+0.45×3.8=12.85m2 12.9

m3

m2

埋戻し:改良土 0.2×13.3+0.1×8.5+0.3×3.8=4.65m3 4.7 m3

9 下層路盤:ARC-40

上層路盤:M-2510

11

[送水土工数量表] [送水管材数量表]

1.18×11.3=13.33m2 13.3

埋戻し:改良土

0.9×11.3=10.17m3 10.2

19.4

4

埋戻し材：改良土

舗装仮復旧詳細図を参照

HIVP 75×100径違いソケット

⑫：HIVP-75 L=150⑩：HIVP-100 L=300

⑨
：

HI
V
P
-1
0
0 
L
=3
8
0

80 ストラブ65 ストラブ

HIVP 75×100径違いソケット

⑪：HIVP-100 L=250⑭：HIVP-65 L=130

HIVP-100:チーズ

HIVP-100:90°ｴﾙﾎﾞ×2個

HIVP 65×75径違いソケット

⑬：HIVP-75 L=180

改良土埋戻し 1,066

【C-C'車道部 掘削断面図】S=1/40

790

改良土埋戻し 618

350 100

450

1:
0.
3

10
0

1,
0
50

6
00

35
0

50 ②粗粒度As(20)

140　粒度調整砕石 M-25

560埋戻し材：改良土

50 ⑦密粒度As(新20FH)

250 AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

土工数量

床掘

基礎砕石RC-40

埋戻し：改良土

下層路盤：ARC-40

上層路盤：粒度調整砕石 M-25

0.6㎡

0.45m

0.1㎡

0.79m

0.79m

C

C'

【D-D'車道部 掘削断面図】S=1/40

790

改良土埋戻し 684

350 100

450

1:
0.
3

10
0

1,
0
50

6
00

35
0

100　粒度調整砕石 M-25

560埋戻し材：改良土

50 ⑦密粒度As(新20FH)

120 AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

土工数量

床掘

基礎砕石RC-40

埋戻し：改良土

下層路盤：ARC-40

上層路盤：粒度調整砕石 M-25

0.6㎡

0.45m

0.3㎡

0.79m

0.79m

D

D'

※ポンプ室土工部の延長0.6mを除外
歩道部

施工L=0.5+9.5+1.3=11.3m

車道部
施工L=7.8+5.5=13.3m

車道部
施工L=8.5m

車道部
施工L=3.8m

備　考

歩道部

車道部



市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【配管(消雪パイプ)構造図】

55 100 120 18@275=4950 120 100 55

5500

ノズルピッチ (3@1380)

①D10

③D10
②D13

目地材 t=10mm

側面図

55 100 120 18@275=4950 120 100 55

5500

④D10目地材 t=10mm

平面図

③D10

②D13①D10

6
5

6
0

1
0
0

6
0

6
5

3
5
0

6
5

7
0

8
0

7
0

6
5

組立鉄筋加工図

④D10

③D10

260

270

2
6
0

2
6
050 50

880

全体断面積　

パイプ断面積

実断面積

コンクリート体積

※55.0m当り

※目地材

※路盤工

番号

1

2

3

4

D13以下 = 48.338 Kg

※55.0m当り

現場打設コンクリート

項　　目

設計輪荷重

コンクリート設計基準強度

65

0.123

0.0045

0.1180

0.649

6.49

10箇所 (55.0m/5.50m)×0.123㎡＝1.23㎡　　t=10mm

0.55×55.0m=30.25㎡

鉄筋

D10

D13

D10

D10

設計値

50 KN

30 N/㎜
2

75

0.123

0.0062

0.1163

0.640

6.40

本数

4

4

23

23

100

0.123

0.0102

0.1123

0.618

6.18

長さ
(mm)

5390

5390

880

270

D13以下 = 483.380 Kg

125

0.123

0.0154

0.1071

0.589

5.89

単位質量
 (㎏/m)

0.560

0.995

0.560

0.560

150

0.123

0.0214

0.1011

0.556

5.56

質量
(㎏)

12.074

21.452

11.334

3.478

5.50ｍ当り

摘　要

0.35×0.35㎡

πd
2
/4　ｍ

2

5.50m当り

A

B

C

D

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

A

C

D

B

×5.50

×10

(注)1. パイプはVPとしての数量を示す。
　　2. 基礎クラッシャーランを入れる場合は路盤紙を計上しない。
　　3. ※印 55.0ｍ当りの数量を示す。

コンクリート等数量表鉄筋表

(注) 鉄筋は、SD295Aの使用を基準とする。

適用

60 65

350

1006065

5
5

3
5
0

2
3
8
.5

5
6
.
5

65 70 7080 65

②D13

③D10

①D10

送水管断面

(配管径 150A以下)

① 車道部消雪パイプ参考図

(注)地盤反力係数 2×10
5
 kN/m

3
以上

　　地盤に適用する(よく締固められた
　　砂混じり砂利)
　　なお、その値を下回ると推定される
　　場合には別途考慮するものとする。

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

配管(消雪パイプ)構造図　車道部

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　6

上　越　市　役　所

S=1/20

※型枠工 0.35×55.0m×2=38.50㎡

550

10
0



市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【配管(消雪パイプ)構造図】

55 150 207.5 17@275=4675

5500

ノズルピッチ (4@1100)

①D10

③D10
②D10

目地材 t=10mm

側面図

17@275=4675

5500

目地材 t=10mm

平面図

②D10①D10

6
5

2
2
0

6
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3
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0

6
5

1
1
0

1
1
0

6
5

組立鉄筋加工図

④D10

③D10

260

270

2
6
0

2
6
050 50

880

全体断面積　

パイプ断面積

実断面積

コンクリート体積

※55.0m当り

※目地材

※路盤工

番号

1

2

3

4

D13以下 = 29.260 Kg

※55.0m当り

現場打設コンクリート

項　　目

設計輪荷重

コンクリート設計基準強度

65

0.123

0.0045

0.1180

0.649

6.49

10箇所 (55.0m/5.50m)×0.123㎡＝1.23㎡　　t=10mm

鉄筋

D10

D10

D10

D10

設計値

20 KN

24 N/㎜
2

75

0.123

0.0062

0.1163

0.640

6.40

本数

2

3

22

22

100

0.123

0.0102

0.1123

0.618

6.18

長さ
(mm)

5390

5390

880

270

D13以下 = 292.600 Kg

125

0.123

0.0154

0.1071

0.589

5.89

単位質量
 (㎏/m)

0.560

0.560

0.560

0.560

150

0.123

0.0214

0.1011

0.556

5.56

質量
(㎏)

6.037

9.055

10.842

3.326

5.50ｍ当り

摘　要

0.35×0.35㎡

πd
2
/4　ｍ

2

5.50m当り

A

B

C

D

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

A

C

D

B

×5.50

×10

(注)1. パイプはVPとしての数量を示す。
　　2. 基礎クラッシャーランを入れる場合は路盤紙を計上しない。
　　3. ※印 55.0ｍ当りの数量を示す。

コンクリート等数量表鉄筋表

(注) 鉄筋は、SD295Aの使用を基準とする。

適用

65

350

22065

5
5

3
5
0

2
4
0

5
5

65 110 110 65

②D10

③D10

①D10

送水管断面

(配管径 150A以下)

② 歩道部消雪パイプ参考図

(注)地盤反力係数 1×10
5
 kN/m

3
以上

　　地盤に適用する(よく締固められた
　　砂混じり砂利)
　　なお、その値を下回ると推定される
　　場合には別途考慮するものとする。

55150207.5

55 150 207.5

④D10

55150207.5

③D10

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

配管(消雪パイプ)構造図　歩道部

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　7

上　越　市　役　所

S=1/20

※型枠工 0.35×55.0m×2=38.50㎡

550

10
0

0.55×55.0m=30.25㎡



[対象工種：送水工(車道部　県道)]

150

40

舗装構成図 [対象工種：送水工(歩道部)]

1,180

舗装構成図

AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

粒度調整砕石 M-25190

250

50

790

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　8

上　越　市　役　所

S=1/90

舗装仮復旧詳細図
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)
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面積①
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(舗装版切断4,730)

(舗装版切断4,730)
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装
版
切
断
79
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既設散水管

既
設
散
水
管

既
設
散
水
管

面積②

面積③

面積④

面積⑥

面積⑦

L字ブロック

L字ブロック

（1,000）

(
舗
装
版
切
断
3
,5
6
0
)

5)アスファルト舗装工(人力)

①ポンプ室工に関する舗装復旧数量

1)舗装版切断工：2.11+2.11+2.71+2.71＝9.64m≒9.6m

2)バックホウ舗装版破砕積込：2.11×2.71＝5.71m ≒5.7m

3)ダンプトラック運搬：5.71×0.04＝0.22m ≒0.2m

4)廃材処理：0.22×2.35＝0.52t≒0.5t

22

3 3

2 2

面積②0.66×1.18＝0.779m ≒0.8m

2)バックホウ舗装版破砕積込

5)アスファルト舗装工(人力)

②送水工に関する舗装復旧数量(歩道部)

面積①10.28×1.18＝12.130m ≒12.1m2 2

2 2

総計ΣA：面積①+②＝12.9m2

3)ダンプトラック運搬：12.9×0.04＝0.52m ≒0.5m3 3

4)廃材処理：0.52×2.35＝1.22t≒1.2t

面積①10.28×1.18＝12.130m ≒12.1m2 2

面積②0.66×1.18＝0.779m ≒0.8m

2 2

総計ΣA：面積①+②＝12.9m2

面積②0.8×0.5＝0.4m 

面積①1.7×0.7＝1.19m ≒1.2m

3)ダンプトラック運搬：1.6×0.05＝0.08m ≒0.1m
総計ΣA：面積①+②＝1.6m

2)バックホウ舗装版破砕積込

4)廃材処理：0.08×2.35＝0.18t≒0.2t
5)アスファルト舗装工(人力)

1.5×1.7＝2.55m ≒2.6m

1)舗装版切断工：1.5m

2

2 2

2

3 3

2 2

⑤既設井戸撤去工に関する舗装復旧数量

⑥既設散水管接続に関する復旧数量

2)Co構造物取壊し ： 0.35×0.35×1.5=0.18m
1)Co切断工 ： 0.35+0.35m=0.7m

3)Co殻運搬 ： 0.35×0.35×1.5=0.18m

3

3

4)Co殻処分 ： 0.18×2.5=0.45t

[対象工種：既設施設撤去工]

下層路盤:AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40100

50

舗装構成

1,200

7
0
0

1,700

面積①

面積②

④既設井戸撤去工に関する舗装復旧 S=Free

8
0
0

8
0
0

1,200

撤去

⑤既設散水管接続に関する舗装復旧

(
C
o切

断
35
0
)

散水管コンクリート復旧350×350×1,500

舗装構成図 [対象工種：送水工(車道部　市道)]

0.166

0.
79

0.89

1
.1
8

舗装面積④拡大図

③送水工に関する舗装復旧数量(車道部　県道部)

2)バックホウ舗装版破砕積込

面積③3.74×1.18＝4.41m ≒4.4m

面積④2.38×1.18＝2.81m ≒2.8m

面積⑥(0.89×0.79/2)+(0.166×1.18/2)＝0.45m ≒0.5m

2 2

2

2 2

2 2

5)アスファルト舗装工(人力)

3 3

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

150

40

路盤:AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

2110×2710

[対象工種：ポンプ室工]
舗装構成図

②送水工に関する舗装復旧(歩道部)↓歩道↓ ↓歩道↓↓歩道↓

③送水工に関する舗装復旧(車道部)↑車道↑ ↑車道↑↑車道↑

管理界

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事【舗装仮復旧詳細図】
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(
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②粗粒度As(20)

AS再生クラッシャーランARC-40

(舗
装

版
切
断
3
,
7
4
0)

面積⑤

②粗粒度As(20)

表層②粗粒度(20)

1,180

(2.11×2.71)－(0.9 ×1.5)＝4.37m ≒4.4m

1)舗装版切断工：10.28+1.84+0.66+9.1=21.88m≒21.9m

1)舗装版切断工：3.74+3.74+2.38+3.56+4.73+4.73+8.20＝31.08m

面積⑤5.73×1.18＝6.76m ≒6.8m

面積⑦8.2×0.79＝6.48m ≒6.5m

総計ΣA：面積③+④+⑤+⑥+⑦＝21.0m

3)ダンプトラック運搬：21.0×0.1＝2.10m ≒2.1m

4)廃材処理：2.10×2.35＝4.94t≒4.9t

面積③3.74×1.18＝4.41m ≒4.4m

面積④2.38×1.18＝2.81m ≒2.8m

面積⑤5.73×1.18＝6.76m ≒6.8m

面積⑥(0.89×0.79/2)+(0.166×1.18/2)＝0.45m ≒0.5m
面積⑦8.2×0.79＝6.48m ≒6.5m

総計ΣA：面積③+④+⑤+⑥+⑦＝21.0m

1,180

表層：②粗粒度ｱｽｺﾝ(20)t=40㎜

表層⑨密粒度ｱｽｺﾝ(13F)

表層：⑨密粒度ｱｽｺﾝ(13F)t=50mm

県道

市道

(県
道
部
舗
装
版
切
断
延
長
8,200)

(市
道
部
舗
装
版
切
断
延
長
3,870)

面積⑧

1,180　又は

下層路盤:AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40120

100

50

上層路盤:粒度調整砕石M-25

表層⑦密粒度ｱｽｺﾝ(新20FH)改質Ⅰ

790

※市道部は、仮復旧なし、本復旧のみ。

④送水工に関する舗装復旧数量(車道部　市道部)

2)バックホウ舗装版破砕積込
1)舗装版切断工：3.87+0.79＝4.66m

2 2
面積⑧3.87×0.79＝3.06m ≒3.1m

3)ダンプトラック運搬：3.1×0.05＝0.16m ≒0.2m

4)廃材処理：0.2×2.35＝0.47t≒0.5t

3 3

5)アスファルト舗装工(人力)

表層：⑦密粒度ｱｽｺﾝ(新20FH)改質Ⅰt=50mm

2 2
面積⑧3.87×0.79＝3.06m ≒3.1m ※市道部は、仮復旧なし、本復旧のみ。

下層：ARC-40 t=150mm

表層：②粗粒度ｱｽｺﾝ(20)t=40㎜

下層：ARC-40 t=150mm

表層：②粗粒度ｱｽｺﾝ(20)t=50㎜

下層：ARC-40 t=250mm

上層：M-25 t=190mm

下層：ARC-40 t=100mm

下層：ARC-40 t=120mm

上層：M-25 t=100mm
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設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

上　越　市　役　所

S=1/90

舗装本復旧詳細図

③送水工に関する舗装復旧(車道部)
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AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

粒度調整砕石 M-25

AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

粒度調整砕石 M-25
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②粗粒度As
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50

140
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50

AS再生クラッシャーランARC-40

2500

⑨密粒度As(13F)

150

40

6)アスファルト舗装工(人力)

①ポンプ室工に関する舗装復旧数量

2)バックホウ舗装版破砕積込

6)アスファルト舗装工(人力)

②送水工に関する舗装復旧数量(歩道部)

2)バックホウ舗装版破砕積込
2 2

7)アスファルト舗装工(人力)

路盤:AS再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝARC-40

2500×3310

[対象工種：ポンプ室工]
舗装構成図
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1)舗装版切断工：2.5m

2 2

3 3

4)廃材処理：0.28×2.35＝0.66t≒0.7t

3)ダンプトラック運搬：6.9×0.04＝0.28m ≒0.3m

2 2

面積①10.28×2.50＝25.70m ≒25.7m2 2

3)ダンプトラック運搬：25.7×0.04＝1.03m ≒1.0m
3 3

4)廃材処理：1.03×2.35＝2.42t≒2.4t

面積②3.74×1.78＝6.65m ≒6.7m

面積③2.08×1.78＝3.7m
22

2

面積⑤4.05×1.78＝7.21m ≒7.2m

1.7
8

0.13

1.41

1.
09

面積⑥(1.09×1.41/2)+(1.78×0.13/2)＝0.88m ≒0.9m
2 2

面積⑦1.09×8.05＝8.77m ≒8.8m2

2

2 2

3)ダンプトラック運搬：
3 3

4)廃材処理：2.7×2.35＝6.35t≒6.4t

表層：⑦密粒度ｱｽｺﾝ(新20FH)改質Ⅰ型t=50mm

⑨密粒度ｱｽｺﾝ(13F)

1.
48

0.52

0.3
0

舗装面積⑥拡大図 舗装面積④拡大図

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事【舗装本復旧詳細図】
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1,780

3,310

3,310

⑦密粒度As(新20FH)

⑦密粒度As(新20FH)

③送水工に関する舗装復旧数量(車道部　県道部)

1.82

2)バックホウ舗装版破砕積込：(2.5×3.31)-(0.9×1.5)＝6.93m ≒6.9m

表層：⑨密粒度ｱｽｺﾝ(13F)t=40mm

(2.5×3.31)-(0.9×1.5)＝6.93m ≒6.9m

1)舗装版切断工：2.5m

1)舗装版切断工：3.74+3.74+3.56+4.05+8.05+1.09＝24.23m

面積④(1.48×1.82)+(0.3×0.52/2)＝2.77m ≒2.8m

総計ΣA：面積②+③+④+⑤+⑥+⑦+⑧＝37.4m

図面番号　9

[対象工種：送水工(車道部)]面積⑦

[対象工種：送水工(車道部)]

[対象工種：送水工(歩道部)]

10,280

10,280

面積①10.28×2.50＝25.70m ≒25.7m2 2

県道

市道

2

2 2
面積②3.74×1.78＝6.65m ≒6.7m

面積③2.08×1.78＝3.7m
22

2

面積⑤4.05×1.78＝7.21m ≒7.2m

面積⑥(1.09×1.41/2)+(1.78×0.13/2)＝0.88m ≒0.9m
2 2

面積⑦1.09×8.05＝8.77m ≒8.8m 2

2 2

面積④(1.48×1.82)+(0.3×0.52/2)＝2.77m ≒2.8m

2

※市道部は、仮復旧なし、本復旧のみ。

79
0

基層：②粗粒度ｱｽｺﾝ(20)t=50mm

5)掘削：仮復旧21.0×0.05＝1.05m3≒1.1m3

6)不陸整正：37.4m2

5)不陸整正：25.7m2

5)不陸整正：6.9m2
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表層：⑨密粒度ｱｽｺﾝ(13F)t=40mm

(37.4-仮復旧21.0)×0.10+21.0×0.05＝2.69m ≒2.7m

4,050

1,500

900

8,045

8,045

面積⑧

2,840

4,220

面積⑧(2.84+4.22)/2×2.08=7.34≒7.3m2

2
総計ΣA：面積②+③+④+⑤+⑥+⑦+⑧＝37.4m
面積⑧(2.84+4.22)/2×2.08=7.34≒7.3m2



ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装廃材
廃材処理費

①既設ポンプ引上前 ③既設ポンプ引上完了 ①埋戻前 ②砂利充填 ③埋戻完了

3

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝRC-40100

50

②既設ポンプ引上時

ポンプ室撤去①

【既設施設撤去数量表】

30m標準 11kw以下

既設ポンプ引上
m

既設ポンプ

数量種　目 備　考単位

井戸埋戻し
1 式

舗装版切断

舗装版破砕積込(小規模土工)

鉄筋構造物 施工規模3m3未満

人力施工，低騒音・低振動

構造物とりこわし

m 上記ポンプ室撤去図より

殻運搬

殻運搬 3
m 上記ポンプ室撤去図より

廃材処理費
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻廃材(鉄筋)

t

m3

ポンプ室撤去部 埋戻し模式図

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝRC-40

改良土

50

100

②埋戻し・舗装復旧

【手順1 既設ポンプ引上げ】 【手順2 井戸埋戻し処理】

【手順3 ポンプ室撤去(埋戻し)】

揚水管　SGP80A×2.75ｍ/本×23本

深井戸水中ポンプ　φ80×6段×11.0kw

井戸深度H=110m

ポンプ引上げ歩掛 30 m標準 1 1 k w以下⇒63 . 2 5ｍ

1
,4
9
0

井戸深度110m－1.49m＝108.51m

改良土

63.25 φ80＊6段＊11.0kw

250A×110m

3

：既設ポンプ室蓋(1.2×1.5×0.19)+(0.45×0.45×3.14×0.1)-(0.3×0.3×3.14×0.29)＝0.32≒0.3ｍ

1.2＋0.3＝1.5ｍ 

1.5

1.5

3.8

改良土
埋戻し

下層路盤(歩道部) m2

表層(歩道部)

1.8 1.5*1.2＝1.8≒1.8

1.5*1.2*1.49＝2.68≒2.72.7

1,490

①豆砂利：0. 2 5×0. 2 5×π/4×10 8 . 5 1＝5 . 3 2ｍ3

構造物取り壊し：既設ポンプ室本体(1.2×1.5×1.2)-(1.2×0.9×0.8)-(0.5×0.9×0.2)-(0.175×0.175×3.14×0.4)＝1.168≒1.2ｍ3

⑨密粒度ｱｽｺﾝ(新20FH)

⑨密粒度ｱｽｺﾝ(新20FH)

舗装仮復旧詳細図参照

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【既設井戸撤去図】

1.5*2.5＝3.75
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既設井戸撤去図
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番号

材料内訳表

 4_

 3_

 2_

 1_ コンクリート柱

コンクリート根かせ

足場ボルト

自在バンド

備考数量規格・寸法材料名称

A型ﾊﾞﾝﾄﾞ付 L1,000 *W170 *t14 0

コンクリートポール用

 1.0本

 1.0個

11.0本

質量：680㎏

質量：48㎏

L=10 m 末口19㎝ 設計荷重 50 0㎏f

IBT-212(φ370以内)  4.0個

 5_

 6_

 7_

 8_

 9_

10_

11_

12_

13_

14_

15_

16_ リード端子

連結式接地棒

支線アンカー

支線ガード

巻付グリップ

支線 38□

玉がえし

低圧引留がいし

低圧用ラック

ステンレスバンド

自在アームバンド

軽腕金 3.2t*75*75*1,200

UABD-323（φ230～380)

S FT-N 109（φ260以内）

RL-O 板厚t3.2

JIS C 3845 75*65

JIS C 3 83 2 100*100

JISG3537亜鉛メッキ綱より線38㎜2

シンプル用、玉がえし用 38㎜2

硬質ポリエチレン(黄色）2.2m

支線アンカーすき形

φ14*1, 50 0

φ14用*500  1.0本

 3.0本

 1.0個

 1.0本

 4.0個

 8.0ｍ

 1.0個

 1.0個

 1.0個

 2.0個

 2.0本

 2.0個

17_

18_

19_ 引込ケーブル

エントランスキャップ

エントランスキャップ 厚綱電線管用 G 28

厚綱電線管用 G 22

600V VV-R  8.0ｍ

 1.0個

 1.0個

20_

21_

22_ 二種金属可とう電線管

厚綱電線管

厚綱電線管 厚綱電線管G (Z n) G 22

厚綱電線管G (Z n) G 22

 1.0ｍ

 3.5ｍ

 6.3ｍ 亜鉛めっき

亜鉛めっき

23_

24_ 波付硬質合材樹脂管

波付硬質合成樹脂管 FEP（ポンプ電源用）FEP30

FEP（水位電極用）FEP30  6.0ｍ

 6.0ｍ

25_ 異種管継手 G-FEP接続（水位電極用）H型30㎜  2.0組

番号

機器内訳表

操作制御盤

降雪検知器

備考数量規格・寸法材料名称

 1.0面

 1.0個雪片カウント式

 A_

 B_

電力量計  1.0個 電力支給品（制御盤内収納） C_

第2融雪用電磁接触器  1.0個 電力支給品（制御盤内収納） D_

第2融雪用タイマー  1.0個 電力支給品（制御盤内収納） E_

水位電極ケーブル

水中ポンプケーブル

降雪検知器ケーブル 付属ケーブル

付属防水ケーブルVCT F 2 C 0. 75㎜2

10.0ｍ 5.0ｍ×2本

▽ＧＬ

消雪ポンプ室
プレキャスト 解放型

▽ＧＬ

190

323

1 ,50 0

1
,
5
0
0

1
,
5
0
0

1
,
7
0
0

1
0
,
0
0
0

8
,
3
0
0

Ｎ＝3

 2_コンクリート根かせ

 B_降雪検知器

 1_コンクリート柱

14_巻付グリップ

 4_自在バンド

▽ＧＬ

 A_操作制御盤

C_電力量計

E_第2融雪用タイマー

D_第2融雪用電磁接触器

8
0
0

1 , 00 0

1
,
8
0
0

1
,
0
0
0

2 4-25_波付硬質合成樹脂管

G_水中ポンプケーブル

H_水位電極ケーブル

14_支線アンカー

15_連結式設置棒

16_リード端子

20_接地棒

12_巻付グリップ24_波付硬質合成樹脂管

 4_自在バンド
13_支線ガード

23_波付硬質合成樹脂管

22_二種金属可とう電線管

 6_軽腕金

 5_自在アームバンド

21_厚綱電線管

10_玉がえし

12_巻付グリップ

18_エントランスキャップ

 F_降雪検知器ケーブル

11_支線 38□

 8_低圧用ラック

 9_低圧引留がいし

19_引込ケーブル

17_エントランスキャップ

20_厚綱電線管

 7_ステンレスバンド

 4_自在バンド

 3_足場ボルト

23_二種金属製可とう電線管

25_異種管継手

 F_

 G_

 H_

ビニル被覆(プリカチューブ#24)

電　気　設　備　詳　細　図

付属防水ケーブルEVC T  3 C  2 2㎜2

15 . 0k wタイプⅡ型

消
雪

井
 
V
P
2
5
0
A

市道 岡沢中央線 消雪井戸更新工事　　【電気設備詳細図】

設計

測量

縮尺

市道　岡沢中央線

上越市　中郷区岡沢　地内

中消改第31-1号　消雪井戸更新工事

図面番号　11

上　越　市　役　所

S=1/90

電気設備詳細図


